
Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/87 

  

Usnesení 
106. schůze rady města 
konané dne 10.06.2025 

čís. 07428/RM2226/106-07518/RM2226/106 

  

  

  

 

  

  

  

 

_________________________________ 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
náměstkyně primátora 

______________________________ 

Ing. Břetislav Riger 
náměstek primátora 

  

  

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/87 

  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 10.06.2025 
  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

07428/RM2226/106 RM_M 0 Schválení programu 106. schůze rady města 
konané dne 10.06.2025 

35 

07429/RM2226/106 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Černá louka s. r. o. 

45 

07430/RM2226/106 RM_VH 2 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Opravy a údržba komunikací 
Ostrava, s.r.o. 

45 

07431/RM2226/106 RM_VH 3 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s. r. o. 

45 

07432/RM2226/106 RM_VH 4 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti DKMO s.r.o. 

45 

07433/RM2226/106 RM_VH 5 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s. r. o. 

45 

07434/RM2226/106 RM_VH 6 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s. 

45 

07435/RM2226/106 RM_VH 7 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Krematorium Ostrava, a. s. 

45 

07436/RM2226/106 RM_M 1 Návrh na uzavření Smluv o zajištění činnosti 
editora údajů mezi Statutárním městem Ostrava 
a společností Severomoravské vodovody 
a kanalizace a.s. 

83 

07437/RM2226/106 RM_M 2 Návrh na uložení odvodu do rozpočtu statutárního 
města Ostravy za porušení rozpočtové kázně 
právnické osobě PLATO Ostrava, příspěvková 
organizace 

93 

07438/RM2226/106 RM_M 3 Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti v k. ú. Moravská 
Ostrava, ul. Pivovarská a Kostelní náměstí 
(CETIN) 

08 

07439/RM2226/106 RM_M 4 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, 
pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

07440/RM2226/106 RM_M 5 Návrh prodat pozemek parc. č. 453/59 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (ul. Božkova) 

08 

07441/RM2226/106 RM_M 6 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku 
na přesah zateplení budovy v rámci stavby 
ZATE 1034 – Ostrava, Sokolská třída 2312, 
Ženíškova 2313, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/87 

  

07442/RM2226/106 RM_M 7 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, 
pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

07443/RM2226/106 RM_M 8 Návrh na uzavření dohody o realizaci přeložky 
plynovodní přípojky a části odběrného plynového 
zařízení 

08 

07444/RM2226/106 RM_M 9 Návrh města směnit pozemky v k. ú. Hrabůvka, 
obec Ostrava (lokalita ul. Provaznická, Závodní, 
Slezská) a návrh svěřit pozemek městskému 
obvodu Ostrava-Jih 

08 

07445/RM2226/106 RM_M 10 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o zřízení práva stavby v k. ú. Koblov, obec Ostrava 

08 

07446/RM2226/106 RM_M 11 Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemků 
ze ZPF v rámci stavby: „Okružní křižovatka 
na silnici II/464 v Mošnově – napojení průmyslové 
zóny (PZ) plocha K“, pro Správu silnic 
Moravskoslezského kraje, p.o. 

08 

07447/RM2226/106 RM_M 12 Návrh na záměr města změnit uzavřenou „Nájemní 
smlouvu a Dohodu o úhradě za bezesmluvní 
užívání“ ev. č. 2225/2015/MJ ze dne 30.07.2015 
formou uzavření dodatku č. 1 se společností 
SaSMONT s.r.o. 

08 

07448/RM2226/106 RM_M 13 Návrh na záměr města prodat, neprodat části 
pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

08 

07449/RM2226/106 RM_M 14 Uzavření darovacích smluv na nemovité věci 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava – v rámci veřejně 
prospěšné stavby „Silnice I/11 Ostrava, 
prodloužená Rudná – hranice okresů Opava, 
Ostrava“ 

08 

07450/RM2226/106 RM_M 16 Návrh na souhlas s provedením stavebních úprav 
v budově čp. 1328, která je součástí pozemku 
parc. č. 2007/2 v k. ú. Moravská Ostrava, 
ul. Mariánskohorská 29 

08 

07451/RM2226/106 RM_M 17 Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací 
výstavby novostavby „Administrativní budova – 
sídlo holdingu ette capital“ v lokalitě 
ul. Švabinského v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

07452/RM2226/106 RM_M 18 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
části pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

07453/RM2226/106 RM_M 19 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN včetně 
pilíře a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 
pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/87 

  

07454/RM2226/106 RM_M 20 Návrh na přijetí daru nemovitých věcí 
od Moravskoslezského kraje a návrh na svěření 
nemovitých věcí městským obvodům 

08 

07455/RM2226/106 RM_M 21 Návrh na záměr města prodat pozemek 
parc. č. 292/13 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

08 

07456/RM2226/106 RM_M 22 Návrh nabýt majetek nepatrné hodnoty 
po zůstaviteli R. J. a návrh na záměr města prodat 
spoluvlastnické podíly na nemovitých věcech 
v k. ú. Lichnov u Bruntálu, obec Lichnov 

08 

07457/RM2226/106 RM_M 23 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey 
Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně primátora, 
do Polska (Lodž) ve dnech 20.–23.05.2025 

31 

07458/RM2226/106 RM_M 24 Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na pozemek 
parc. č. 693/30 v k. ú. Vítkovice 

08 

07459/RM2226/106 RM_M 25 Žádost zapsaného spolku FK Stará Bělá z.s. 
o předběžný souhlas se spolufinancováním 
investiční akce v rámci dotační výzvy Národní 
sportovní agentury z rozpočtu statutárního města 
Ostravy 

92 

07460/RM2226/106 RM_M 26 Přijetí změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
a ukončení akce 013D313008002 „Rekonstrukce 
stravovacího provozu (Domov Iris)“ v rámci 
programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny sociálních služeb Ministerstva 
práce a sociálních věcí 

38 

07461/RM2226/106 RM_M 27 Udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 
příspěvku do vlastnictví Lidové konzervatoři 
a Múzické škole, p. o. 

42 

07462/RM2226/106 RM_M 28 Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 
příspěvková organizace – udělení předchozího 
souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 

38 

07463/RM2226/106 RM_M 29 Návrh na uzavření smlouvy o dílo stavby 
„Rekonstrukce VO Paskovská – Na Rozích, 
Výjezdní, 2.etapa“ 

05 

07464/RM2226/106 RM_M 30 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce pro stavbu 
„Kanalizace Kunčice a Kunčičky“ 

05 

07465/RM2226/106 RM_M 31 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného 
břemene“ v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce 
tramvajového podchodu Tylova, ul. Plzeňská, 
Ostrava-Jih“ 

05 

07466/RM2226/106 RM_M 32 Návrh na souhlas s podáním žádosti o dočerpání 
dotace v rámci „Programu na podporu poskytování 
sociálních služeb“ (dotace z kapitoly 313 - MPSV 
státního rozpočtu) pro poskytovatele sociálních 
služeb na rok 2025 

50 

07467/RM2226/106 RM_M 33 Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
pro projekt „Terénní práce 2025“ 

50 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/87 

  

07468/RM2226/106 RM_M 34 Poskytnutí darů vítězům soutěže „Hledej pramen 
vody 2025“ 

80 

07469/RM2226/106 RM_M 35 Souhlas zřizovatele se zápisem míst poskytování 
vzdělávání nebo školských služeb Střediska 
volného času, Ostrava-Zábřeh, p.o., do rejstříku 
škol a školských zařízení 

42 

07470/RM2226/106 RM_M 36 Přijetí státní účelové dotace na neinvestiční 
projekty v rámci Programu prevence kriminality 
na místní úrovni 2025 

86 

07471/RM2226/106 RM_M 37 Schválení dohody o ukončení spolupráce 
mezi statutárním městem Ostrava a odborem 
pro sociální začleňování (Agenturou) Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR 

86 

07472/RM2226/106 RM_M 38 Oznámení o zveřejnění návrhu II. Zprávy 
o uplatňování Územního plánu Vřesina 

89 

07473/RM2226/106 RM_M 39 Oznámení o konání společného jednání k návrhu 
Změny č. 6 Územního plánu Bohumína 

89 

07474/RM2226/106 RM_M 40 Kontrola plnění usnesení rady města za období 
březen 2025 

28 

07475/RM2226/106 RM_M 41 Návrh na poskytnutí účelových dotací z peněžních 
prostředků z výnosu daní z hazardních her 
pro rok 2025 

86 

07476/RM2226/106 RM_M 42 Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních 
účelových dotací 

86 

07477/RM2226/106 RM_M 43 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy společnosti 
Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

80 

07478/RM2226/106 RM_M 44 Opatření obecné povahy, kterým se stanovuje 
místní koeficient pro vymezené nemovité věci 
pro výpočet daně z nemovitých věcí dle přílohy č. 1 

07 

07479/RM2226/106 RM_M 45 Programy na poskytování peněžních prostředků 
z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2026 

86 

07480/RM2226/106 RM_M 46 Žádost obchodní společnosti 
AKORD & POKLAD, s.r.o., o uzavření 
Dodatku č. 7 ke Smlouvě o dílo „Rekonstrukce 
a modernizace Domu kultury Poklad“ a poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy 

93 

07481/RM2226/106 RM_M 47 Uzavření Dodatku č. 3 Rámcové smlouvy 
o obchodování na finančním trhu pro možnost 
uzavírat derivátové, devizové a úrokové transakce 
na finančním trhu s Českou spořitelnou, a.s. 

07 

07482/RM2226/106 RM_M 48 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy 

84 

07483/RM2226/106 RM_M 49 Návrh na rozdělení volných zdrojů u základního 
běžného účtu a v pokladně k 31.12.2024 

07 

07484/RM2226/106 RM_M 50 Úprava rozpočtu 07 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/87 

  

07485/RM2226/106 RM_M 51 Návrh na záměr města prodat pozemky 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

07486/RM2226/106 RM_M 52 Návrh na uzavření nájemní smlouvy 
v k. ú. Moravská Ostrava, lokalita ul. Jantarová – 
Cars food festival 

08 

07487/RM2226/106 RM_M 53 Návrh na uzavření smluv s odbornými poradci 
pro oblast – geotechniky k architektonické soutěži 
„NOVÉ BAZALY“ 

89 

07488/RM2226/106 RM_M 54 Návrh na: 1) nevyhlášení výzvy č. 3 k dotačnímu 
programu na obnovu nevyužitých budov za účelem 
rozvoje bytového fondu v Ostravě pro tento rok 
2) přesun financí, určených pro tuto nevyhlášenou 
výzvu, ve prospěch Programu na zachování 
a obnovu kulturních památek a významných 
městských staveb 3) schválení a vyhlášení 
„Výzva č. 7 – Městské domy a industriální dědictví 
a Výzva č. 8 – Sakrální stavby“ pro rok 2025 

89 

07489/RM2226/106 RM_M 55 Přijetí účelové neinvestiční dotace pro rok 2025 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
na dofinancování nákladů na zabezpečení 
akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných 
hasičů statutárního města Ostravy 

01 

07490/RM2226/106 RM_M 56 Dodatek č. 1 ke smlouvě Zvýšení propustnosti 
křižovatek v Ostravě – rozšíření telematických 
systémů a o poskytování služeb 

38 

07491/RM2226/106 RM_M 57 Zahájení přípravy a podání návrhu pro výběr 
partnera k provozování informačního střediska 
EUROPE DIRECT v letech 2026–2030, 
včetně podání žádosti o roční grant na provozování 
tohoto střediska 

93 

07492/RM2226/106 RM_M 58 Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu 
ev. č. 1704/2012/MJ ze dne 26.06.2012 formou 
uzavření dodatku č. 4 

08 

07493/RM2226/106 RM_M 59 Svěření pravomoci primátorovi města 
rozhodovat o uzavření licenčních smluv 
v souvislosti s poskytováním informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, které jsou předmětem práva 
autorského 

28 

07494/RM2226/106 RM_M 60 Organizační zabezpečení hodnocení hospodaření 
města a orgánu města, Městské policie Ostrava, 
činnosti a hospodaření příspěvkových organizací 
zřízených zastupitelstvem města za 1. pololetí 
roku 2025 

07 

07495/RM2226/106 RM_M 61 Aktualizace Akčního plánu realizace cílů 
a opatření Strategického plánu města Ostravy 
pro sport 2017-2025, pro rok 2025 

92 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/87 

  

07496/RM2226/106 RM_M 62 Návrh vložit věci do základního kapitálu 
společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., II. etapa 
(areál Městského stadionu Ostrava) 

08 

07497/RM2226/106 RM_M 63 Žádost spolku BOXING OSTRAVA, z.s., 
o uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě 
ev. č. 0185/2025/SP 

92 

07498/RM2226/106 RM_M 64 Návrh na záměr města vypůjčit nemovité věci 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

07499/RM2226/106 RM_M 65 Schválení změny č. 2 Programového rámce IROP 
Integrované územní Strategie Ostravské 
metropolitní oblasti 

38 

07500/RM2226/106 RM_M 66 Žádost obchodní společnosti 
AKORD & POKLAD, s.r.o., o poskytnutí 
investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rekonstrukci 4. nadzemního 
podlaží v DK AKORD z důvodu havarijního stavu 
elektroinstalace 

42 

07501/RM2226/106 RM_M 67 Závěry odborné pracovní skupiny týkající 
se bytového fondu Bedřiška a dalšího vývoje této 
lokality 

38 

07502/RM2226/106 RM_M 68 Návrh uzavřít Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě 
s předkupním právem a zákazem zcizení 
na ul. Ostrčilova 

08 

07503/RM2226/106 RM_M 69 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace 
z rozpočtu města na náklady spojené s projektem 
„Městečko bezpečí“ 

01 

07504/RM2226/106 RM_M 70 Návrh na záměr města směnit pozemky 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

07505/RM2226/106 RM_M 71 Návrh uzavřít Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě 
s předkupním právem a zákazem zcizení, návrh 
uzavřít Dohodu o zrušení předkupního práva 
a zákazu zcizení a Dohodu o zřízení předkupního 
práva a zákazu zcizení, lokalita Keltičkova 

08 

07506/RM2226/106 RM_M 72 Návrh na uzavření smluv s nezávislými porotci 
architektonické soutěže „NOVÉ BAZALY“ 

89 

07507/RM2226/106 RM_M 73 Informativní zpráva o aktuálním stavu realizace 
projektu Koncertní sál a rekonstrukce 
Domu Kultury města Ostravy 

05 

07508/RM2226/106 RM_M 74 Návrh o úmyslu zcizit nemovité věci v k. ú. Svinov, 
obec Ostrava (Vysokorychlostní trať) 

08 

07509/RM2226/106 RM_M 75 Koupě akcie obchodní společnosti 
Garáže Ostrava, a.s. 

28 

07510/RM2226/106 RM_MZP 1 Projednání vybraných bodů řádné valné hromady 
obchodní společnosti Koordinátor ODIS s.r.o. 

07 

07511/RM2226/106 RM_VZ 1 Uzavření prováděcí smlouvy na poskytnutí 100 ks 
licencí Microsoft 365 F3 od společnosti 
Aricoma Systems a.s. 

83 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/87 

  

07512/RM2226/106 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Stavby veřejného 
osvětlení I/2025 (PD+IČ+AD)“, poř. č. 071/2025 

05 

07513/RM2226/106 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Obalový materiál a jednorázové 
papírové výrobky 2025–2026“ poř. č. 119/2025 

84 

07514/RM2226/106 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Rekonstrukce a rozšířeni 
kanalizace Kunčice a Kunčičky“, poř. č. 187/2021 

05 

07515/RM2226/106 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „Rekonstrukce Domova Korýtko 
(TDS+BOZP)“, poř. č. 075/2025 

05 

07516/RM2226/106 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Dostavba kanalizace 
v ul. Světlovská“, poř. č. 059/2025 

05 

07517/RM2226/106 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Oprava kanalizace v kolejišti 
na náměstí Republiky II“, poř. č. 095/2025 

05 

07518/RM2226/106 RM_ORG 1 Návrh na schválení termínu mimořádné schůze 
rady města konané dne 24.06.2025 

28 

 
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 15 Návrh nezřídit služebnost a neuzavřít smlouvu 
o zřízení služebnosti pro HAST GROUP s.r.o., 
v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/87 

  

RM_M 0 
Schválení programu 106. schůze rady města konané dne 10.06.2025 
  
Usnesení číslo: 07428/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
35 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

program 106. schůze rady města konané dne 10.06.2025 

  
 

RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Černá 
louka s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 07429/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
45 

  

v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 
předpisů, obchodní společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 268 79 280, jejímž jediným společníkem je statutární 
město Ostrava 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

podnikatelský plán na rok 2025 společnosti Černá louka s.r.o. dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

jednateli společnosti Černá louka s.r.o. 
realizovat podnikatelské aktivity v souladu s předloženým podnikatelským plánem na rok 2025 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jan Šumbera, T: 30.06.2026
 jednatel společnosti Černá louka s.r.o. 
  

3) schvaluje 
  

motivační systém odměňování člena TOP managementu obchodní společnosti Černá louka s.r.o. 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/87 

  

4) schvaluje 
  

návrh dodatku č. 6 smlouvy o výkonu funkce jednatele obchodní společnosti Černá louka s.r.o. 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
5) projednala 
  

zprávu o verifikaci stanovení prémií za rok 2024 a vyhodnocení účinnosti motivačního systému 
odměňování člena TOP managementu obchodní společnosti Černá louka s.r.o. 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
6) schvaluje 
  

doplatek prémií členu TOP managementu za rok 2024 obchodní společnosti Černá louka s.r.o. 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
7) schvaluje 
  

auditovanou účetní závěrku za rok 2024 obchodní společnosti Černá louka s.r.o. 
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
8) schvaluje 
  

zprávu o výsledku hospodaření za rok 2024 obchodní společnosti Černá louka s.r.o., 
jejíž součástí je zpráva o vztazích mezi propojenými osobami, vše dle přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

  
9) projednala 
  

zprávu o činnosti dozorčí rady za rok 2024 obchodní společnosti Černá louka s.r.o. 
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
10) rozhodla 
  

o rozdělení zisku za rok 2024 obchodní společnosti Černá louka s.r.o. dle důvodové zprávy 
a v souladu s přílohou č. 5 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/87 

  

RM_VH 2 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Opravy a údržba 
komunikací Ostrava, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07430/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
45 

  

v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 
předpisů, obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o., se sídlem 
Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 060 94 899, jejímž jediným 
společníkem je statutární město Ostrava 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

motivační systém odměňování člena TOP managementu obchodní společnosti Opravy a údržba 
komunikací Ostrava, s.r.o., dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

dodatek ke smlouvě o výkonu funkce jednatele obchodní společnosti Opravy a údržba 
komunikací Ostrava, s.r.o., dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) projednala 
  

zprávu o verifikaci stanovení prémií za rok 2024 a vyhodnocení účinnosti motivačního systému 
odměňování člena TOP managementu obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací 
Ostrava, s.r.o., dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 
  

a souhlasí s výsledky provedené verifikace stanovení prémií za rok 2024 člena 
TOP managementu obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o., 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
5) schvaluje 
  

účetní závěrku za rok 2024 obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o., 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
6) schvaluje 
  

výroční zprávu za rok 2024 obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o., 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/87 

  

jejíž součástí je zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a propojenými osobami 
a zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, vše dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
7) schvaluje 
  

zprávu o podnikatelské činnosti za rok 2024 obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací 
Ostrava, s.r.o., dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
8) projednala 
  

zprávu o činnosti dozorčí rady za rok 2024 obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací 
Ostrava, s.r.o., (ve formě Úvodní slovo předsedy dozorčí rady) dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

  
9) rozhodla 
  

o rozdělení zisku za rok 2024 obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o., 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 

RM_VH 3 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Sportovní 
a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 07431/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
45 

  

v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o obchodních 
korporacích č. 90/2012 Sb., obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., se sídlem Ostrava-Poruba, Čkalovova 6144/20, PSČ 708 00, IČO 25385691, 
jejímž jediným společníkem je statutární město Ostrava 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

motivační systém odměňování členů TOP managementu společnosti Sportovní a rekreační 
zařízení města Ostravy, s.r.o., pro rok 2025 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

dodatek č. 6 smlouvy o výkonu funkce mezi společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., a jednatelem společnosti dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/87 

  

materiálu 

  
3) projednala 
  

zprávu o verifikaci stanovení prémií za rok 2024 a vyhodnocení účinnosti motivačního systému 
odměňování členů TOP managementu společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 
  

doplatek prémií členům TOP managementu společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
5) schvaluje 
  

zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., za rok 2024 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
6) schvaluje 
  

auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., za rok 2024 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
7) schvaluje 
  

výroční zprávu za rok 2024 obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., jejíž součástí je zpráva o propojených osobách, vše dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

  
8) projednala 
  

zprávu o činnosti dozorčí rady společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., 
za rok 2024 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
9) rozhodla 
  

o úhradě ztráty obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., 
za rok 2024 dle důvodové zprávy a přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/87 

  

RM_VH 4 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti DKMO s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07432/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
45 

  

v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů, obchodní společnosti DKMO s.r.o., se sídlem 28. října 2556/124, 
Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČO: 17733375, jejíž jediným společníkem je statutární 
město Ostrava 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

zprávu o verifikaci stanovení prémií za rok 2024 a vyhodnocení účinnosti motivačního systému 
odměňování člena TOP managementu obchodní společnosti DKMO s.r.o. dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

výplatu prémií člena TOP managementu obchodní společnosti DKMO s.r.o. dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

účetní závěrku obchodní společnosti DKMO s.r.o. za rok 2024 dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
4) rozhodla 
  

o rozdělení zisku obchodní společnosti DKMO s.r.o. dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
5) schvaluje 
  

motivační systém odměňování člena TOP managementu obchodní společnosti DKMO s.r.o. 
pro rok 2025 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
6) schvaluje 
  

dodatek č. 2 smlouvy o výkonu funkce jednatele společnosti DKMO s.r.o. dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/87 

  

RM_VH 5 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Dům seniorů 
v Krásném Poli s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 07433/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
45 

  

v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní 
společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o., se sídlem Družební 576, Ostrava, 
PSČ 725 26, IČO: 047 07 214, jejíž jediným společníkem je statutární město Ostrava 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

účetní závěrku obchodní společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o. za rok 2024 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o. 
za rok 2024 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

výroční zprávu obchodní společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o. za rok 2024, 
jejíž součástí je zpráva o vztazích mezi propojenými osobami, vše dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
4) schvaluje 
  

zprávu o činnosti dozorčí rady (ve formě Úvodní slovo předsedkyně dozorčí rady) obchodní 
společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o. za rok 2024 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
5) rozhodla 
  

o rozdělení zisku obchodní společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o. za rok 2024 
dle důvodové zprávy a v souladu s přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/87 

  

RM_VH 6 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti VÍTKOVICE 
ARÉNA, a. s. 
  
Usnesení číslo: 07434/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
45 

  

v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o obchodních 
korporacích, obchodní společnosti Vítkovice Aréna, a. s., se sídlem Ruská 3077/135, 
Ostrava-Zábřeh, PSČ 700 30, IČO 25911368, jejímž jediným akcionářem je statutární město 
Ostrava 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

podnikatelský plán pro rok 2025 společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

členům představenstva společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., 
realizovat podnikatelské aktivity společnosti v souladu s předloženým podnikatelským plánem 
pro rok 2025 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Handl   T: 30.06.2026
 předseda představenstva společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 
  

3) schvaluje 
  

motivační systém odměňování členů TOP managementu obchodní společnosti VÍTKOVICE 
ARÉNA, a.s., dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 
  

návrh dodatku č. 3 smlouvy o výkonu funkce předsedy představenstva obchodní společnosti 
VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
5) schvaluje 
  

návrh dodatku č. 2 smlouvy o výkonu funkce místopředsedy představenstva obchodní 
společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/87 

  

6) projednala 
  

zprávu o verifikaci stanovení prémií za rok 2024 a vyhodnocení účinnosti motivačního systému 
odměňování členů TOP managementu obchodní společnosti VÍTKOVICE 
ARÉNA, a.s., dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
 

  
7) schvaluje 
  

doplatek prémií členům TOP managementu za rok 2024 obchodní společnosti VÍTKOVICE 
ARÉNA, a.s., dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
8) schvaluje 
  

zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., za rok 2024 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
9) schvaluje 
  

auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., za rok 2024 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
10) schvaluje 
  

výroční zprávu za rok 2024 obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., jejíž součástí 
je zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2024 dle přílohy č. 6 předloženého 
materiálu 

  
11) projednala 
  

zprávu o činnosti dozorčí rady za rok 2024 obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
12) rozhodla 
  

o úhradě ztráty obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., za rok 2024 dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 7 předloženého materiálu  

  
13) schvaluje 
  

mimořádnou odměnu XXX XXXXX XXXXXXXX a XXX XXXXXX XXXXXX dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/87 

  

RM_VH 7 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Krematorium 
Ostrava, a. s. 
  
Usnesení číslo: 07435/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
45 

  

v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů, obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a.s., se sídlem 
Těšínská 710, Ostrava-Slezská Ostrava, PSČ 710 07, IČO: 253 93 430, jejíž jediným 
akcionářem je statutární město Ostrava, za přítomnosti notáře 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

zprávu o verifikaci stanovení prémií za rok 2024 a vyhodnocení účinnosti motivačního systému 
odměňování TOP managementu společnosti Krematorium Ostrava, a.s., dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

doplatek prémií TOP managementu obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a.s., 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a.s., za rok 2024 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 
  

zprávu představenstva o podnikatelské činnosti a stavu majetku obchodní společnosti 
Krematorium Ostrava, a.s., za rok 2024 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
5) schvaluje 
  

výroční zprávu obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a.s., za rok 2024, jejíž součástí je 
zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou za rok 2024, vše dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
6) schvaluje 
  

zprávu o činnosti dozorčí rady obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a.s., za rok 2024 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/87 

  

(ve formě zprávy předsedy dozorčí rady) dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
7) rozhodla 
  

o rozdělení zisku obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a.s., za rok 2024 dle důvodové 
zprávy a v souladu s přílohou č. 4 předloženého materiálu 

  
8) schvaluje 
  

motivační systém odměňování TOP managementu obchodní společnosti Krematorium 
Ostrava, a.s., pro rok 2025 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
9) schvaluje 
  

dodatek č. 1 smlouvy o výkonu funkce člena představenstva společnosti Krematorium 
Ostrava, a.s., dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
10) rozhodla 
  

o zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a.s., se sídlem 
Ostrava-Slezská Ostrava, Těšínská 710, PSČ 710 07, IČO: 253 93 430, o 2 066 900,- Kč, 
a to upsáním 1 ks akcie ve jmenovité hodnotě 2 066 900,- Kč, v listinné podobě a ve formě akcie 
na jméno. Nově upsaná akcie bude splacena nepeněžitým vkladem jediného společníka 
statutárního města Ostravy, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu. 

  
11) rozhodla 
  

jakožto orgán statutárního města Ostravy, nikoli v působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Krematorium Ostrava, a.s., se sídlem Ostrava-Slezská Ostrava, Těšínská 710, 
PSČ 710 07, IČO: 253 93 430,  o uzavření Smlouvy o úpisu akcie na straně upisovatele 
s obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a.s., se sídlem Ostrava-Slezská Ostrava, 
Těšínská 710, PSČ 710 07, IČO: 253 93 430, dle důvodové zprávy a přílohy č. 8 předloženého 
materiálu a o prohlášení statutárního města Ostravy dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/87 

  

RM_M 1 
Návrh na uzavření Smluv o zajištění činnosti editora údajů 
mezi Statutárním městem Ostrava a společností Severomoravské 
vodovody a kanalizace a.s. 
  
Usnesení číslo: 07436/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Smluv o zajištění činnosti editora údajů mezi Statutárním městem Ostrava 
a společností Severomoravské vodárny a kanalizace a.s., 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava-
Mariánské Hory, IČO: 45193665 

v rozsahu dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 2 
Návrh na uložení odvodu do rozpočtu statutárního města Ostravy 
za porušení rozpočtové kázně právnické osobě PLATO Ostrava, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 07437/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
93 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

uložit odvod dle ustanovení § 28 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, právnické osobě PLATO Ostrava, 
příspěvková organizace, IČO 71294538, se sídlem Porážková 3395/26, 702 00 Ostrava, 
za porušení rozpočtové kázně ve výši 24.794,00 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
2) stanoví 
  

právnické osobě PLATO Ostrava, příspěvková organizace, IČO 71294538, se sídlem 
Porážková 3395/26, 702 00 Ostrava, za porušení rozpočtové kázně ve výši 24.794,00 Kč lhůtu 
pro zaplacení odvodu neoprávněně použitých peněžních prostředků do 31.08.2025, dle bodu 1) 
tohoto usnesení a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/87 

  

RM_M 3 
Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti v k. ú. Moravská Ostrava, ul. Pivovarská a Kostelní náměstí 
(CETIN) 
  
Usnesení číslo: 07438/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě včetně rozvaděče, 
vše uložené v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

-  parc. č. 76/3, 
-  parc. č. 80, 
-  parc. č. 81/1, 
-  parc. č. 81/2, 
-  parc. č. 4237, 
všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s oprávněným: 
 
CETIN a.s., 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 040 84 063 
 
zastoupen na základě plné moci ze dne 07.10.2024, ev. č. PŘ/4849/2024, společností  

Vegacom a.s. 
Novodvorská 1010/14, Praha 4 – Lhotka, 142 01,  
IČO: 257 88 680 
  
zastoupen na základě plné moci ze dne 09.10.2024, společností 

Slezskomoravské telekomunikace Opava spol. s r.o. 
Příčná 2828/10, Předměstí, 746 01 Opava, 
IČO: 439 64 435 
 
v rámci stavby „11010-117762 VPIC OS Polyfunkční dům VACLAW“, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/87 

  

RM_M 4 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07439/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   

na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene evid. č. 2172/2022/MJ ze dne 04.08.2022, s budoucím oprávněným: 
 
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 5 
Návrh prodat pozemek parc. č. 453/59 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(ul. Božkova) 
  
Usnesení číslo: 07440/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
   

s návrhem prodat pozemek parc. č. 453/59 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 
 
do vlastnictví společnosti Konderla Development, s.r.o, IČO: 072 57 309, sídlem Příkop 4, 
602 00 Brno 
 
za sjednanou kupní cenu ve výši 500.000 Kč + 105.000 Kč DPH 

a s návrhem na uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
   

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/87 

  

 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

RM_M 6 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku na přesah zateplení 
budovy v rámci stavby ZATE 1034 - Ostrava, Sokolská třída 2312, 
Ženíškova 2313, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07441/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru statutárního města Ostrava pronajmout část pozemku parc. č. 1096/21, 
o výměře 4,5 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v situačním snímku, 
který je přílohou č. 2 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr 
zrušit 

  
 

RM_M 7 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Michálkovice, 
obec Ostrava, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 07442/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

p. p. č. 620/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace,  
v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/87 

  

RM_M 8 
Návrh na uzavření dohody o realizaci přeložky plynovodní přípojky 
a části odběrného plynového zařízení 
  
Usnesení číslo: 07443/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) ruší 
  

dohodu o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení 
uloženého v pozemku p. čt. st. 77/1 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Přívoz, 
č. p. 53, obč. vyb, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s přeložením plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení uloženého 
v pozemku p. č. st. 77/1 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Přívoz, č. p. 53, 
obč. vyb., v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy dle žádosti, 
která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření dohody o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného 
plynového zařízení uloženého v pozemku p. č. st. 77/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

s investorem 

GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96 Ústí nad Labem-Klíše, IČO 27295567 

  
 

RM_M 9 
Návrh města směnit pozemky v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 
(lokalita ul. Provaznická, Závodní, Slezská) a návrh svěřit pozemek 
městskému obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 07444/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem směnit 

níže uvedené nemovité věci v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/87 

  

Ostravy, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih, a to: 
- pozemek p. p. č. 288/8 
- pozemek p. p. č. 270/18 

za  
 
pozemek ve vlastnictví VÍTKOVICKÉ STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÉ ŠKOLY, Hasičská 1003/49, 
Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO: 268 36 025, a to: 
 
- parc. č. 278/31 v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

a s návrhem uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 

vyhradit si rozhodnutí označit pozemek p. p. č. 278/31 v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, 
jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava Jih, dle čl. 9, odst. 1), písm. b) Obecně 
závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy za podmínky, že statutární město Ostrava 
nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 
 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
 
označit pozemek p. p. č. 278/31 v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 
městskému obvodu Ostrava Jih, dle čl. 9, odst. 1), písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 
Statut města Ostravy za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek 
do svého vlastnictví 

  
4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/87 

  

RM_M 10 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zřízení práva stavby 
v k. ú. Koblov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07445/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
   

s návrhem uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zřízení práva stavby ev. č. 2860/2015/MJ 
ze dne 09.11.2015 uzavřenou mezi statutárním městem Ostrava (jako vlastníkem pozemku) 
a státním podnikem ČR – DIAMO, se sídlem Míchova 201, Stráž pod Ralskem, 
471 27, IČO 00002739 (jako stavebníkem), jejímž předmětem je právo stavby 
k pozemku č. 993/2 v k. ú. Koblov, obec Ostrava 
 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 
 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

RM_M 11 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemků ze ZPF v rámci stavby: 
„Okružní křižovatka na silnici II/464 v Mošnově – napojení průmyslové 
zóny (PZ) plocha K“, pro Správu silnic Moravskoslezského kraje, p.o. 
  
Usnesení číslo: 07446/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s trvalým odnětím pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy ze zemědělského půdního 
fondu zapsaných u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 
Nový Jičín, na listu vlastnictví č. 883 pro katastrální území Sedlnice, obec Sedlnice, a to: 
 
- parc. č. 1141/34 trvalý travní porost o výměře 251 m2 

- parc. č. 1121/15 trvalý travní porost o výměře 59 m2 

- parc. č. 1130/6 trvalý travní porost o výměře 312 m2 

- parc. č. 1122/7 orná půda o výměře 1033 m2 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/87 

  

- parc. č. 1122/1 orná půda o výměře 57 m2 

za účelem stavby: „okružní křižovatky na silnici II/464 v Mošnově – napojení průmyslové zóny 
(PZ) plocha K“ pro: 
 
Správu silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava-Přívoz 
IČO: 000 95 711 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 12 
Návrh na záměr města změnit uzavřenou „Nájemní smlouvu a Dohodu 
o úhradě za bezesmluvní užívání“ ev. č. 2225/2015/MJ ze dne 30.07.2015 
formou uzavření dodatku č. 1 se společností SaSMONT s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07447/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města 
změnit uzavřenou „Nájemní smlouvu a Dohodu o úhradě za bezesmluvní užívání“ 
ev. č. 2225/2015/MJ ze dne 30.07.2015, jejímž předmětem je část pozemku p. p. č. 1074 -
ost. plocha, ost. komunikace, o celkové výměře 298,20 m2, a to část označenou v situačním 
snímku jako (část “A”) o výměře 15 m2 a část označenou v situačním snímku jako (část “B”) 
o výměře 283,20 m2, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava (ul. Železárenská), dle zákresu 
ve snímku, který je přílohou č. 2. 3. předloženého materiálu 
se společností 
 
SaSMONT s.r.o. 
se sídlem: Mourová 1131, 739 32 Vratimov 
IČO: 258 71 048 
 
formou uzavření dodatku č. 1 
kterým se: 
prodlužuje doba nájmu do 31.12.2035 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 
  

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/87 

  

RM_M 13 
Návrh na záměr města prodat, neprodat části pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07448/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
   

s návrhem na záměr města prodat část pozemku p. p. č. 168/17 oddělené dle geometrického 
plánu č. 2565-63/2023 a nově označené jako pozemek p. p. č. 168/45 o výměře 74 m2  
 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) nesouhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat část pozemku p. p. č. 168/17 oddělené dle geometrického 
plánu č. 2565-63/2023 a nově označené jako pozemek p. p. č. 168/46 o výměře 185 m2  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 
 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města Ostravy k rozhodnutí návrhy dle bodu 1) - 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

RM_M 14 
Uzavření darovacích smluv na nemovité věci v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
– v rámci veřejně prospěšné stavby „Silnice I/11 Ostrava, prodloužená 
Rudná – hranice okresů Opava, Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 07449/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem darovat České republice, právo hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic 
a dálnic s.p., se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00, Praha 4, IČO: 659 93 390, nemovité 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/87 

  

věci, vše v k. ú. Poruba, obec Ostrava, a to pozemky:  
- parc. č. 2830/3, 
- parc. č. 2866/1, 
- parc. č. 3012/6, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Poruba 
 
a uzavřít darovací smlouvu, která je přílohou č. 7 předloženého materiálu  
s Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00, Praha 4, 
IČO: 659 93 390 
 
za podmínky, že zastupitelstvo městského obvodu Poruba vydá souhlasné stanovisko k darování 
pozemků 
 

  
2) souhlasí 
  

s návrhem přijmout darem od České republiky, právo hospodařit s majetkem státu 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00, Praha 4, 
IČO: 659 93 390, nemovité věci v k. ú. Poruba, obec Ostrava, a to pozemky:  

- parc. č. 2921/30, 
- parc. č. 2930/10, 
- parc. č. 3012/12, 
 
a uzavřít Darovací smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti, 
která je přílohou č. 8 předloženého materiálu 
  
s Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00, Praha 4, 
IČO: 659 93 390 
 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
 
vyhradit si rozhodnutí označit pozemky v k. ú. Poruba, obec Ostrava, uvedené v bodě 2) návrhu 
tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) 
Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022 Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, 
za podmínky, že statutární město Ostrava nabude tento majetek do svého vlastnictví 

  
4) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
 
označit pozemky v k. ú. Poruba, obec Ostrava, uvedené v bodě 2) návrhu tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/87 

  

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2022 Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 
že statutární město Ostrava nabude tento majetek do svého vlastnictví 

  
5) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodů 1) - 4) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

RM_M 16 
Návrh na souhlas s provedením stavebních úprav v budově čp. 1328, 
která je součástí pozemku parc. č. 2007/2 v k. ú. Moravská Ostrava, 
ul. Mariánskohorská 29 
  
Usnesení číslo: 07450/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
   

s provedením stavebních úprav v budově čp. 1328, která je součástí pozemku parc. č. 2007/2 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 
realizovaných nájemcem – společností RENARKON, o.p.s., se sídlem 
Mariánskohorská 1328/29, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 253 80 443, z nájemní 
smlouvy, ev. č. 2453/2020/MJ, ze dne 16.09.2020,  
 
a to na vlastní náklady nájemce, 
 
s tím, že provedené technické zhodnocení bude nájemce účetně odepisovat v souladu s právní 
úpravou 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/87 

  

RM_M 17 
Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací výstavby novostavby 
„Administrativní budova – sídlo holdingu ette capital“ v lokalitě 
ul. Švabinského v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07451/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
   

zastupitelstvu města 
 
  
rozhodnout 
a) na straně prodávajícího o uzavření Dodatku č. 5 ke Kupní smlouvě se zákazem zcizení 
ev. č. 1227/2021/MJ ze dne 12.04.2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27.06.2022, Dodatku č. 2 
ze dne 13.02.2023, Dodatku č. 3 ze dne 15.12.2023 a Dodatku č. 4 ze dne 08.11.2024 uzavřené 
mezi statutárním městem Ostrava a společností rockette s. r. o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 053 79 776, dle přílohy č. 9 předloženého materiálu  
  
b) na straně prodávajícího o uzavření Dodatku č. 3 ke Kupní smlouvě se zákazem 
zcizení ev. č. 0553/2023/MJ ze dne 13.02.2023, ve znění Dodatku č. 1 
ze dne 15.12.2023 a Dodatku č. 2 ze dne 08.11.2024 uzavřené mezi statutárním městem Ostrava 
a společností rockette s. r. o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 053 79 776, dle přílohy č. 10 předloženého materiálu  
  
c) na straně města o uzavření Dohody o zrušení zákazu zcizení a dohody o zřízení zákazu zcizení 
mezi statutárním městem Ostrava a společností rockette s.r.o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 053 79 776, dle přílohy č. 11 předloženého materiálu  
  

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi a náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/87 

  

RM_M 18 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07452/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   

na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 3630/22 
o výměře 735,50 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

s nájemcem: 
Kofola ČeskoSlovensko a.s. 
se sídlem Nad Porubkou 2278/31a, Poruba, 708 00 Ostrava 
IČO: 242 61 980 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 19 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN včetně pilíře a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 07453/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN včetně pilíře v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 947/1 - lesní pozemek, 
p. p. č. 953/1 - lesní pozemek, 
p. p. č. 994/3 - ostatní plocha, manipulační plocha 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
 
v rámci stavby „Ostrava-Zábřeh, 994/3, NNk“ 
 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/87 

  

materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene uvedená v bodě 2) tohoto usnesení 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN včetně pilíře k pozemkům: 

p. p. č. 947/1 - lesní pozemek, 
p. p. č. 953/1 - lesní pozemek, 
p. p. č. 994/3 - ostatní plocha, manipulační plocha 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
 
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 20 
Návrh na přijetí daru nemovitých věcí od Moravskoslezského kraje 
a návrh na svěření nemovitých věcí městským obvodům 
  
Usnesení číslo: 07454/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem přijmout darem od Moravskoslezského kraje, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, 
IČO 70890692, nemovité věci, a to: 

- pozemek p. p. č. 425/11 
k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 
 
- pozemek parc. č. 919 
- pozemek parc. č. 2043/84 
k. ú. Hrabová, obec Ostrava 
 
- pozemek p. p. č. 1795/10  
k. ú. Hrušov, obec Ostrava 
 
- pozemek parc. č. 775/10 
- pozemek parc. č. 775/11 
k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava 
 
- pozemek parc. č. 1776/1 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/87 

  

- pozemek parc. č. 1776/2 
- pozemek parc. č. 1776/7 
- pozemek parc. č. 1776/8 
- pozemek parc. č. 1776/20 
- pozemek parc. č. 1776/21 
- pozemek parc. č. 1955 
k. ú. Petřkovice, u Ostravy, obec Ostrava 
 
- pozemek p. p. č. 143/30 
- pozemek p. p. č. 534 
- pozemek p. č. st. 533/1, jehož součástí je stavba – budova č. p. 407 
- pozemek p. č. st. 594, jehož součástí je stavba – budova č. p. 334 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
 
- pozemek parc. č. 715/317 
k. ú. Výškovice u Ostrava, obec Ostrava 

- pozemek p. p. č. 1638 
k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

vše včetně součástí a příslušenství 

a uzavřít Darovací smlouvu, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu za podmínky, 
že Moravskoslezský kraj nabude předmětné nemovité věci do svého vlastnictví 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
  
vyhradit si rozhodnutí označit nemovité věci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení: 
 
v k. ú. Heřmanice, k. ú. Hrušov, k. ú. Kunčice nad Ostravicí, jakožto majetek svěřený městskému 
obvodu Slezská Ostrava; 
 
v k. ú. Hrabová, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Hrabová; 
 
v k. ú. Petřkovice u Ostravy, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Petřkovice; 
 
v k. ú. Vítkovice, k. ú. Zábřeh-VŽ, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Vítkovice; 
 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, 
všechny včetně součástí a příslušenství, 
 
vše dle čl. 9) odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, 
ve znění pozdějších změn a doplňků, a to za podmínky že statutární město Ostrava nabude 
uvedené nemovité věci do svého vlastnictví 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/87 

  

3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
  
označit nemovité věci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení: 
  
v k. ú. Heřmanice, k. ú. Hrušov, k. ú. Kunčice nad Ostravicí, jakožto majetek svěřený městskému 
obvodu Slezská Ostrava; 
 
v k. ú. Hrabová, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Hrabová; 
 
v k. ú. Petřkovice u Ostravy, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Petřkovice; 

v k. ú. Vítkovice, k. ú. Zábřeh-VŽ, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Vítkovice; 

v k. ú. Výškovice u Ostravy, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, 
 
všechny včetně součástí a příslušenství, 

vše dle čl. 9) odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, 
ve znění pozdějších změn a doplňků, a to za podmínky že statutární město Ostrava nabude 
uvedené nemovité věci do svého vlastnictví  

  
4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi  
předložit k rozhodnutí zastupitelstvu města návrh dle bodu 1), 2) a 3) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

RM_M 21 
Návrh na záměr města prodat pozemek parc. č. 292/13 
v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07455/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat: 

- pozemek parc. č. 292/13 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, včetně součástí (zpevněné plochy, 
trvalých porostů) 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/87 

  

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Hošťálkovice 
 
a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si rozhodnutí prodat výše uvedený pozemek 
svěřený městskému obvodu Hošťálkovice, v souladu s čl. 7 odst. (3) bod b) Obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších předpisů 

a doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  
2) ukládá 
   

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 
 

 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

RM_M 22 
Návrh nabýt majetek nepatrné hodnoty po zůstaviteli R. J. a návrh 
na záměr města prodat spoluvlastnické podíly na nemovitých věcech 
v k. ú. Lichnov u Bruntálu, obec Lichnov 
  
Usnesení číslo: 07456/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout nabýt majetek nepatrné hodnoty po zůstaviteli XXXXXX XXXXXXXXX, 
rok narození XXXX, bydlištěm XX XXXXX XXXXXXXX, XXXXXXX, XXX XX
XXXXXXX, a to: 

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/15 na pozemku parc. č. 537, jehož součástí je stavba: Lichnov, 
č. p. 279, rod. dům, k. ú. Lichnov u Bruntálu, obec Lichnov, 
- spoluvlastnický podíl ve výši 1/15 na pozemku parc. č. 538, k. ú. Lichnov u Bruntálu, 
obec Lichnov, 

v celkové hodnotě 19.000 Kč 

  
2) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat: 

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/15 na pozemku parc. č. 537, jehož součástí je stavba: Lichnov, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/87 

  

č. p. 279, rod. dům, k. ú. Lichnov u Bruntálu, obec Lichnov, 
- spoluvlastnický podíl ve výši 1/15 na pozemku parc. č. 538, k. ú. Lichnov u Bruntálu, 
obec Lichnov, 
 
a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit, 

za podmínky, že statutární město Ostrava tyto spoluvlastnické podíly nabyde do svého 
vlastnictví 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

RM_M 23 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., 
náměstkyně primátora, do Polska (Lodž) ve dnech 20.–23.05.2025 
  
Usnesení číslo: 07457/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
31 

  

k usnesení č. 06330/RM2226/90 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

zprávu ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně 
primátora, do Polska (Lodž) ve dnech 20.–23.05.2025  

  
 

RM_M 24 
Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na pozemek parc. č. 693/30 
v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 07458/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/87 

  

rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem 
zcizení ev. č. 2076/2024/MJ uzavřené se společností elieva s.r.o., Halasova 835/19, 
Vítkovice,703 00 Ostrava, IČO: 048 04 228, a to ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi a náměstku primátora Jiřímu Vávrovi  
předložit zastupitelstvu města ke schválení návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
RM_M 25 
Žádost zapsaného spolku FK Stará Bělá z.s. o předběžný souhlas 
se spolufinancováním investiční akce v rámci dotační výzvy Národní 
sportovní agentury z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07459/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci subjektu FK Stará Bělá z.s., IČO: 22885412, se sídlem 
Nad Rybníkem 1318/9, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, do dotační výzvy vyhlášené Národní 
sportovní agenturou na realizaci investiční akce „Výstavba víceúčelového hřiště s umělým 
trávníkem v areálu FK Stará Bělá, z.s.“ a v případě 
úspěšnosti s jeho následným spolufinancováním maximálně ve výši 30 % z konečné ceny, 
maximálně však 2 046 000 Kč 

  
2) ukládá 
   

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení na jeho zasedání 
dne 18.06.2025 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru sportu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/87 

  

RM_M 26 
Přijetí změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace a ukončení akce 
013D313008002 „Rekonstrukce stravovacího provozu (Domov Iris)“ 
v rámci programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny sociálních služeb Ministerstva práce a sociálních věcí 
  
Usnesení číslo: 07460/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 06587/RM1822/101 

k usnesení č. 1441/ZM1822/23 

k usnesení č. 02113/RM2226/39 

k usnesení č. 0407/ZM2226/10 

 

Rada města 
 
1) souhlasí 
  

se změnou „Rozhodnutí o poskytnutí dotace (ZMĚNA)“ vč. Podmínek akce 013D313008002 
„Rekonstrukce stravovacího provozu (Domov Iris)” v rámci programu 013 310 Rozvoj a obnova 
materiálně technické základny sociálních služeb od poskytovatele Ministerstvo práce 
a sociálních věcí, se sídlem Na Poříčním právu 376/1, 128 00 Praha 2, IČ:00551023, 
dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s předloženým Závěrečným vyhodnocením akce 013D313008002 „Rekonstrukce stravovacího 
provozu (Domov Iris)” spolufinancované v rámci programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny sociálních služeb Ministerstva práce a sociálních věcí 
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy 
- odboru strategického rozvoje 
- odboru investičnímu 
- odboru majetkovému 
zajistit udržitelnost projektu dle podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace (ZMĚNA) 
vč. Podmínek akce 013D313008002 „Rekonstrukce stravovacího provozu 
(Domov Iris)”, uvedených v příloze č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 20.12.2033
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 Vyřizuje: Ing. Radek Muťka, T: 20.12.2033
 vedoucí odboru investičního 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/87 

  

 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, MPA, T: 20.12.2033
 vedoucí odboru majetkového 
  

4) žádá 
  

Domov Iris, příspěvkovou organizaci, 
zajistit dle podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace (ZMĚNA) vč. Podmínek 
akce 013D313008002 „Rekonstrukce stravovacího provozu (Domov Iris)” uvedených 
v příloze č. 1 a č. 2 předloženého materiálu, udržitelnost projektu včetně plnění indikátorů 
a parametrů akce 

  
 Vyřizuje: Mgr. Michal Mariánek, MBA, T: 20.12.2033
 ředitel Domova Iris, příspěvkové organizace 
  

 

RM_M 27 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního příspěvku 
do vlastnictví Lidové konzervatoři a Múzické škole, p. o. 
  
Usnesení číslo: 07461/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
42 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 
příspěvku do vlastnictví Lidové konzervatoři a Múzické škole, příspěvkové organizace, 
se sídlem Wattova 430/5, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO: 00850021, a o vystavení předchozího 
souhlasu zřizovatele s uzavřením smlouvy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 28 
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace –
udělení předchozího souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 
  
Usnesení číslo: 07462/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím každého 
z jednotlivých darů v celkové výši 684 655,- Kč dle přílohy č. 1 až 5 a dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/87 

  

předloženého materiálu do vlastnictví Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, 
příspěvkové organizace, se sídlem Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, 
IČO: 00373249 
 

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas k darům drobných dárců a darovacím smlouvám 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 30.06.2025
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

RM_M 29 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo stavby „Rekonstrukce VO Paskovská 
– Na Rozích, Výjezdní, 2.etapa“ 
  
Usnesení číslo: 07463/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dílo v režimu in-house stavby „Rekonstrukce VO Paskovská – Na Rozích, 
Výjezdní, 2. etapa“ se společností Ostravské komunikace, a.s., se sídlem Novoveská 1266/25, 
709 00 Ostrava, IČO: 253 96 544, za cenu nejvýše přípustnou 4.550.804,26 Kč bez DPH, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 30 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce pro stavbu „Kanalizace Kunčice 
a Kunčičky“ 
  
Usnesení číslo: 07464/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít „Smlouvu o výpůjčce“ v souvislosti se stavbou „Kanalizace Kunčice a Kunčičky“  

mezi půjčitelem: 
TGA Delta s.r.o.  
Kasárenská 2501/7, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/87 

  

IČO: 17219973 

a  

vypůjčitelem:  
statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451  

ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 31 
Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene“ v souvislosti 
se stavbou „Rekonstrukce tramvajového podchodu Tylova, ul. Plzeňská, 
Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 07465/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene“ v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce 
tramvajového podchodu Tylova, ul. Plzeňská, Ostrava-Jih“ mezi: 
 
povinným: 
Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO: 70890692 
zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, která jedná 
na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny se sídlem Úprkova 795/1, 
702 23 Ostrava 
IČO: 00095711 
 
a 
oprávněným: 
Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5-Stodůlky 
IČO: 25788001 
 
a 
investorem stavby: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/87 

  

RM_M 32 
Návrh na souhlas s podáním žádosti o dočerpání dotace v rámci 
„Programu na podporu poskytování sociálních služeb“ 
(dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu) pro poskytovatele 
sociálních služeb na rok 2025 
  
Usnesení číslo: 07466/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
50 

  

k usnesení č. 05248/RM2226/78 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se zahájením přípravy a s podáním žádosti o dočerpání dotace v rámci „Programu na podporu 
poskytování sociálních služeb“ (dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu) 
pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2025 prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního 
města Ostravy dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) žádá 
  

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
o zajištění všech potřebných podkladů pro předložení souhrnné žádosti statutárního města 
Ostravy dle podmínek „Programu na podporu poskytování sociálních služeb“ 
(dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu) pro poskytovatele sociálních služeb 
na rok 2025 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 18.06.2025
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

3) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy – odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
zajistit předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro městský obvod Moravská Ostrava 
a Přívoz prostřednictvím souhrnné žádosti v souladu s dotačními podmínkami vyhlášeného 
Programu na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2025 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 23.06.2025
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/87 

  

RM_M 33 
Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 
„Terénní práce 2025“ 
  
Usnesení číslo: 07467/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
50 

  

k usnesení č. 05393/RM2226/80 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s přijetím dotace z programu „Podpora terénní práce pro rok 2025“ dle podmínek poskytovatele 
neinvestiční dotace - Úřadu vlády ČR, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 00 Praha 1, 
IČ 00006599, na projekt „Terénní práce 2025“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) žádá 
   

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 15.02.2026
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 

RM_M 34 
Poskytnutí darů vítězům soutěže „Hledej pramen vody 2025“ 
  
Usnesení číslo: 07468/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

informace v tiskové zprávě o vyhlášení výsledků soutěže Hledej pramen vody 2025, vyhlášené 
právnickou osobou: Ostravské vodárny a kanalizace a. s., IČO: 45193673, 
se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla 
  

poskytnout finanční dar ve výši 15.000 Kč Základní škole Ostrava-Radvanice, Vrchlického 5, 
příspěvková organizace; Vrchlického 401/5, Radvanice, 716 00 Ostrava; IČO: 70987700; 
jejíž soutěžní tým „Čtvrtá vlna“ se umístil na 1. místě soutěže Hledej pramen vody 2025, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/87 

  

vyhlášené právnickou osobou: Ostravské vodárny a kanalizace a. s., IČO: 45193673, se sídlem 
Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava a o uzavření příslušné Darovací smlouvy 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

poskytnout finanční dar ve výši 10.000 Kč Základní škole Ostrava-Stará Bělá; Junácká 700/112, 
Stará Bělá, 724 00 Ostrava; IČO: 61989169; jejíž soutěžní tým „Vodní melouni“ se umístil 
na 2. místě soutěže Hledej pramen vody 2025, vyhlášené právnickou osobou: Ostravské vodárny 
a kanalizace a. s., IČO: 45193673, se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava a o uzavření příslušné Darovací smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu

  
4) rozhodla 
  

poskytnout finanční dar ve výši 10.000 Kč Základní škole, Ostrava-Poruba, K. Pokorného 1382, 
příspěvková organizace; Karla Pokorného 1382/56, Poruba, 708 00 Ostrava; IČO: 61989142, 
jejíž soutěžní tým „Vodnáři“ se umístil na 3. místě soutěže Hledej pramen vody 2025, vyhlášené 
právnickou osobou: Ostravské vodárny a kanalizace a. s., IČO: 45193673, se sídlem 
Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava a o uzavření příslušné Darovací smlouvy 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 35 
Souhlas zřizovatele se zápisem míst poskytování vzdělávání 
nebo školských služeb Střediska volného času, Ostrava-Zábřeh, p.o., 
do rejstříku škol a školských zařízení 
  
Usnesení číslo: 07469/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
42 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se zápisem míst poskytování vzdělávání nebo školských služeb právnické osoby 
Středisko volného času, Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace, IČO 75080516, do rejstříku 
škol a školských zařízení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/87 

  

RM_M 36 
Přijetí státní účelové dotace na neinvestiční projekty v rámci Programu 
prevence kriminality na místní úrovni 2025 
  
Usnesení číslo: 07470/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
86 

  

k usnesení č. 2240/ZM1822/36 

k usnesení č. 06388/RM2226/91 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   

1) o přijetí dotace ve výši 140.000 Kč na neinvestiční projekt Ostrava – Senior posel 
prevence - 2025 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu v rámci Programu prevence kriminality 
na místní úrovni 2025 od poskytovatele Ministerstvo vnitra, Nad štolou 3, 170 34 Praha 7, 
IČO: 00007064  
 
2) o přijetí dotace ve výši 32.000 Kč na neinvestiční projekt Ostrava – Značení syntetickou 
DNA - 2025 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu v rámci Programu prevence kriminality 
na místní úrovni 2025 od poskytovatele Ministerstvo vnitra, Nad štolou 3, 170 34 Praha 7, 
IČO: 00007064  
 

  
2) schvaluje 
  

financování neinvestičních projektů v rámci Programu prevence kriminality na místní 
úrovni 2025: 
 
1) Ostrava – Senior posel prevence - 2025 
financování z dotace ve výši 140.000 Kč, spolufinancování ve výši 70.000 Kč, 
celkem 210.000 Kč 
 
2) Ostrava – Značení syntetickou DNA - 2025  
financování z dotace ve výši 32.000 Kč, spolufinancování ve výši 15.000 Kč, 
celkem 47.000 Kč 

  
3) schvaluje 
   

Návrh rozpočtového opatření, kterým se 
 

• zvyšují 

ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

pol. 4116, ÚZ 14032, ORJ 120, org. 721                                                     o          140 tis. Kč



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/87 

  

pol. 4116, ÚZ 14032, ORJ 120, org. 708                                                    o           32 tis. Kč 

 • snižují 

běžné výdaje v ORJ 180 

na § 4349, pol. 5901, ÚZ 191                                                                     o          85 tis. Kč 

 
     • zvyšují 

běžné výdaje v ORJ 270 
 
na § 4349, pol. 5021, ÚZ 14032, org. 721                                                   o             5 tis. Kč
 
                pol. 5137, ÚZ 14032, org. 721                                                   o          120 tis. Kč
 
                pol. 5139, ÚZ 14032, org. 721                                                   o           15 tis. Kč
 

           pol. 5137, ÚZ 191, org. 721                                                       o            20 tis. Kč
 

                 pol. 5139, ÚZ 191, org. 721                                                      o           20 tis. Kč
 
                pol. 5175, ÚZ 191, org. 721                                                       o            30 tis. Kč
 
                pol. 5139, ÚZ 14032, org. 708                                                  o           32 tis. Kč
 
                 pol. 5139, ÚZ 191, org. 708                                                     o             9 tis. Kč
 
                 pol. 5194, ÚZ 191, org. 708                                                     o             6 tis. Kč
 

  
4) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy – odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2025
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

5) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy – odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/87 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.01.2026
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 37 
Schválení dohody o ukončení spolupráce mezi statutárním městem 
Ostrava a odborem pro sociální začleňování (Agenturou) Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR 
  
Usnesení číslo: 07471/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
86 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

schválit Dohodu o ukončení spolupráce mezi statutárním městem Ostrava a odborem pro sociální 
začleňování (Agenturou) Ministerstva pro místní rozvoj ČR dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 
   

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města ke schválení 
 

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 38 
Oznámení o zveřejnění návrhu II. Zprávy o uplatňování Územního plánu 
Vřesina 
  
Usnesení číslo: 07472/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

text odpovědi k obdrženému Oznámení o zveřejnění návrhu II. Zprávy o uplatňování Územního 
plánu Vřesina dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/87 

  

RM_M 39 
Oznámení o konání společného jednání k návrhu Změny č. 6 Územního 
plánu Bohumína 
  
Usnesení číslo: 07473/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

text odpovědi k obdrženému Oznámení o konání společného jednání k návrhu Změny č. 6 
Územního plánu Bohumína dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 40 
Kontrola plnění usnesení rady města za období březen 2025 
  
Usnesení číslo: 07474/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
   

předloženou kontrolu s tím, že 
 
a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu jsou splněna a vyřazují se z dalšího sledování

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ponechává ve sledování 

 

 

RM_M 41 
Návrh na poskytnutí účelových dotací z peněžních prostředků z výnosu 
daní z hazardních her pro rok 2025 
  
Usnesení číslo: 07475/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
86 

  

k usnesení č. 2238/ZM1822/36 

k usnesení č. 1131/ZM2226/20 

k usnesení č. 1302/ZM2226/22 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/87 

  

- rozhodnout o poskytnutí účelových dotací z peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních 
her (Loterie) pro rok 2025 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle návrhu 
uvedeném v příloze č. 4 předloženého materiálu s žadateli zabezpečujícími sociální služby 
uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu s výjimkou žadatelů s pořadovým číslem 4, 10, 
13, 17, 23, 24 

- rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle návrhu 
uvedeném v příloze č. 5 předloženého materiálu s žadateli zabezpečujícími související aktivity 
uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu s pořadovým číslem 4, 10, 13, 17, 23, 24 

- rozhodnout o neposkytnutí účelových dotací z peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních 
her (Loterie) pro rok 2025 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu z důvodu v ní uvedených 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n í ž í  běžné výdaje 
na § 4349, pol. 5901, ÚZ 595, ORJ 180                               o          5 280 tis. Kč 
na § 4351, pol. 5901, ÚZ 483, ORJ 180                               o             878 tis. Kč 
 

 - z v ý š í  neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům-právnickým osobám 
 

na § 4349, pol. 5213, ÚZ 595, ORJ 180                               o             493 tis. Kč 

- z v ý š í  neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 
na § 4349, pol. 5221, ÚZ 595, ORJ 180                               o          1 158 tis. Kč 
na § 4349, pol. 5222, ÚZ 595, ORJ 180                               o             365 tis. Kč 
na § 4349, pol. 5223, ÚZ 595, ORJ 180                               o             295 tis. Kč 

- z v ý š í  investiční transfery nefinančním podnikatelům-právnickým osobám 
na § 4349, pol. 6313, ÚZ 595, ORJ 180                               o             329 tis. Kč 

- z v ý š í  investiční transfery neziskovým a podobným osobám 
na § 4349, pol. 6321, ÚZ 595, ORJ 180                               o          1 049 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/87 

  

na § 4349, pol. 6322, ÚZ 595, ORJ 180                               o          1 229 tis. Kč 
na § 4349, pol. 6323, ÚZ 595, ORJ 180                               o          1 240 tis. Kč 

  
3) ukládá 
   

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy uvedené v bodech 1) a 2) tohoto 
usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 42 
Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních účelových dotací 
  
Usnesení číslo: 07476/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
86 

  

k usnesení č. 2240/ZM1822/36 

k usnesení č. 0991/ZM2226/18 

k usnesení č. 1131/ZM2226/20 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
 
rozhodnout o  

- poskytnutí individuálních neinvestičních účelových dotací organizacím v oblasti prevence 
kriminality dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 
- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních neinvestičních účelových dotací 
v oblasti prevence kriminality dle návrhu uvedeného v příloze č. 4 předloženého materiálu 
s žadateli a za podmínek uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu 
 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
 
schválit rozpočtové opatření, kterým se: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/87 

  

- s n í ž í  běžné výdaje 

§ 4349, pol. 5901, ÚZ 491, ORJ 180                o                   1 819 tis. Kč 

- z v ý š í  neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 

§ 4349, pol. 5221, ÚZ 491, ORJ 180                o                   1 560 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5223, ÚZ 491, ORJ 180                o                     259 tis. Kč 

  
3) ukládá 
   

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a ke schválení návrh dle bodu 2) 
tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 43 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního 
města Ostravy společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07477/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 250.000,- Kč z rozpočtu statutárního města 
Ostravy právnické osobě: Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., IČO: 25816977, se sídlem: 
Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava, na realizaci projektu 
„Festival dřeva/Den v lese 2025“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 
a o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/87 

  

- sníží běžné výdaje na ORJ 190 
na § 3729, pol. 5169 ............................................. o 250 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery na ORJ 190 
na § 3792, pol. 5213 ............................................. o 250 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2025
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 44 
Opatření obecné povahy, kterým se stanovuje místní koeficient 
pro vymezené nemovité věci pro výpočet daně z nemovitých věcí 
dle přílohy č. 1 
  
Usnesení číslo: 07478/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
 
vydat Veřejnou vyhlášku Opatření obecné povahy, kterou se stanoví místní koeficient 
pro vymezené nemovité věci pro výpočet daně z nemovitých věcí dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Mgr. Dagmar Macháčkové, MPA, 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání zastupitelstvu města  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/87 

  

RM_M 45 
Programy na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2026 
  
Usnesení číslo: 07479/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
86 

  

k usnesení č. 2240/ZM1822/36 

k usnesení č. 2238/ZM1822/36 

k usnesení č. 0730/ZM2226/14 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

a) schválit Programy na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy 
na rok 2026 pro jednotlivé oblasti dle příloh č. 1–7 předloženého materiálu s úpravou 

b) schválit návrh na vyhlášení výběrového řízení dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu 
statutárního města Ostravy 

  
3) ukládá 
   

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
členu rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města návrhy uvedené v bodech 1) a 2) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/87 

  

RM_M 46 
Žádost obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., o uzavření 
Dodatku č. 7 ke Smlouvě o dílo „Rekonstrukce a modernizace 
Domu kultury Poklad“ a poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07480/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
93 

  

k usnesení č. 01128/RM1822/18 

k usnesení č. 03287/RM1822/48 

k usnesení č. 04285/RM1822/63 

k usnesení č. 05537/RM1822/81 

k usnesení č. 06208/RM1822/94 

k usnesení č. 06716/RM1822/103 

k usnesení č. 08048/RM1822/124 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o dílo č. 1674/2019/OI/VZKÚ ze dne 12.06.2019 
na realizaci stavby „Rekonstrukce a modernizace Domu kultury Poklad“ mezi objednatelem: 
 
Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30 Ostrava, IČO: 00845451  
AKORD & POKLAD, s.r.o., náměstí SNP 1, PSČ 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO: 47973145 
  
a zhotovitelem: 
„Společnost POKLAD Z+G+R“ se členy: 
Zlínstav a.s., Bartošova 5532, PSČ 760 01 Zlín, IČO: 28315669, 
GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, PSČ 280 02 Kolín III, IČO: 28169522 
Ridera Stavební a.s., Dělnická 382/32, PSČ 708 00 Ostrava-Poruba, IČO: 45192464, 
  
kterým se sjednává provedení dodatečných prací dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 
a to za podmínky, že zastupitelstvo města rozhodne o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí účelové dotace na realizaci projektu „Rekonstrukce a modernizace 
Domu kultury Poklad“ dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení a přílohy č. 4 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí investiční účelové dotace obchodní společností 
AKORD & POKLAD, s.r.o., IČO: 47973145, se sídlem náměstí SNP 1, PSČ 700 30 Ostrava-
Zábřeh, na realizaci projektu „Rekonstrukce a modernizace Domu kultury Poklad“ a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/87 

  

uvedenou obchodní společností dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 
   

zastupitelstvu města 
  
schválit rozpočtové opatření, kterým se: 
 
- s n i ž u j e 
  rozpočtová rezerva na ORJ 120 
  na § 6409, pol. 5901                          o 1 437 tis. Kč 
 
- z v y š u j í  s e 
  investiční transfery na ORJ 160  
  na § 3392, pol. 6313, ORG 4259          o 1 437 tis. Kč 
 

  
4) ukládá 
   

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 
na jeho zasedání dne 18.06.2025 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru kultury a školství 

 

 

RM_M 47 
Uzavření Dodatku č. 3 Rámcové smlouvy o obchodování na finančním 
trhu pro možnost uzavírat derivátové, devizové a úrokové transakce 
na finančním trhu s Českou spořitelnou, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07481/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 3 k Rámcové smlouvě o obchodování na finančním trhu 
ze dne 18.02.2014, evidenční číslo 0152/2014/OFR mezi Českou spořitelnou, a.s., Praha 4, 
Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO 45 24 47 82 a statutárním městem Ostrava, 
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/87 

  

RM_M 48 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07482/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

a) s kácením 3 ks javorů o obvodech kmenů 120 cm, 134 cm a 141 cm, rostoucích na pozemku 
parc. č. 973/1 – ostatní plocha, zeleň, 3 ks javorů o obvodech kmenů 168 cm, 122 cm, 123 cm, 
1 ks jasanu o obvodu kmene 163 cm a 1 ks lípy o obvodu kmene 151 cm, rostoucích na pozemku 
parc. č. 978/2 – zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Mor. Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

b) s kácením 2 ks topolů o obvodech kmenů 260 cm a 250 cm, 1 ks lípy o obvodech 
kmenů 180 cm + 190 cm (dvojkmen), rostoucích na pozemku parc. č. 170/1 – zast. plocha 
a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
  

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody 
dle bodu 1a) a 1b) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 25.06.2025
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 25.06.2025
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/87 

  

RM_M 49 
Návrh na rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu 
a v pokladně k 31.12.2024 
  
Usnesení číslo: 07483/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu a v pokladně 
k 31.12.2024 v celkové výši 493 263 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
 
schválit rozpočtové opatření dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Mgr. Dagmar Macháčkové, MPA, 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) a ke schválení bod 2) tohoto návrhu usnesení

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 50 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 07484/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 636 tis. Kč městskému obvodu Poruba 
na spolufinancování akce Revitalizace veřejného prostranství FLORIDA dle bodu C.1. 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/87 

  

2) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 97 tis. Kč městskému obvodu Ostrava-Jih 
na předfinancování a spolufinancování akce Virtuální realita ve výuce na ZŠ v Ostravě-Jih 
dle bodu C.3. důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 5 939 tis. Kč městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz na předfinancování a spolufinancování akce Pokročilé metody ve vzdělávání 
ve vybraných ZŠ městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle bodu C.4. důvodové zprávy 
a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 
  

úpravy závazných ukazatelů, a to 
 
- snížení investičního příspěvku organizaci Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 70631883, na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 
výkon č. 03558/2023/SOC, ve výši 2 000 tis. Kč, 
- zvýšení účelového neinvestičního příspěvku organizaci Domov Slunečnice Ostrava, 
příspěvková organizace, IČO 70631883, na základě smlouvy o závazku veřejné služby 
a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 03558/2023/SOC, ve výši 2 000 tis. Kč, 
- snížení investičního příspěvku organizaci Domov pro seniory Kamenec, příspěvková 
organizace, IČO 70631816, na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě 
za jeho výkon č. 03491/2023/SOC, ve výši 200 tis. Kč,  
- zvýšení účelového neinvestičního příspěvku organizaci Domov pro seniory Kamenec, 
příspěvková organizace, IČO 70631816, na základě smlouvy o závazku veřejné služby 
a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 03491/2023/SOC, ve výši 200 tis. Kč,  
- snížení investičního příspěvku organizaci Domov pro seniory Kamenec, příspěvková 
organizace, IČO 70631816, na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě 
za jeho výkon č. 03491/2023/SOC, ve výši 500 tis. Kč,  
- zvýšení účelového neinvestičního příspěvku organizaci Domov pro seniory Kamenec, 
příspěvková organizace, IČO 70631816, na základě smlouvy o závazku veřejné služby 
a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 03491/2023/SOC, ve výši 500 tis. Kč, 
  
dle bodu E.2. důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
5) schvaluje 
  

úpravu závazných ukazatelů pro organizaci Městský ateliér prostorového plánování, p.o., a to 
  
- zvýšení investičního příspěvku o 46 tis. Kč 
- snížení účelového neinvestičního příspěvku o 46 tis. Kč 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/87 

  

dle bodu E.10 důvodové zprávy a přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
6) schvaluje 
  

rozpočtové opatření dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
7) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 6) tohoto návrhu usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2025
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 51 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07485/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
 
revokovat jeho usnesení číslo: 0094/ZM2226/3, ze dne 07.12.2022 a aby rozhodlo neuzavřít 
Kupní smlouvu s předkupním právem, zákazem zcizení a zatížení dle označeného usnesení 
se společností společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

 
2) souhlasí 
   

s návrhem na záměr města prodat 
  
části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
nesvěřené městskému obvodu, oddělené dle geometrického plánu č. 5775-21050/2017, 
vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 
 
- část pozemku parc. č. 3463/10 o výměře 278 m2, nově označena jako pozemek 
parc. č. 3463/58   
- část pozemku parc. č. 3463/11 o výměře 1828 m2, nově označena jako pozemek 
parc. č. 3463/60   



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/87 

  

- část pozemku parc. č. 3463/12 o výměře 37 m2, nově označena jako pozemek parc. č. 3463/59 
- část pozemku parc. č. 3463/1 o výměře 381 m2, označena jako pozemek parc. č. 3463/62   
  
a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 
  

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a bodu 2) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

RM_M 52 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Moravská Ostrava, 
lokalita ul. Jantarová – Cars food festival 
  
Usnesení číslo: 07486/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu, a to: 
 
- k části pozemku parc. č. 4246/13 o výměře 3344 m2 

- k části pozemku parc. č. 3457/1 o výměře 710 m2 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  

se společností Mediaova Events s.r.o., se sídlem Chodounského 431/28, Radvanice, 
716 00 Ostrava, 
IČO 191 54 399 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/87 

  

RM_M 53 
Návrh na uzavření smluv s odbornými poradci pro oblast – geotechniky 
k architektonické soutěži „NOVÉ BAZALY“ 
  
Usnesení číslo: 07487/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy na vypracování nezávislého posouzení způsobu zakládání stavby v oblasti 
geotechniky v souvislostí s architektonickou soutěží „NOVÉ BAZALY“ dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu s dodavatelem: 
 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta stavební 
se sídlem: Ludvíka Podéště 1875/17, 708 00 Ostrava 
IČO: 61989100 

za cenu nejvýše přípustnou 126.000,- Kč bez DPH 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy na vypracování nezávislého posouzení způsobu zakládání stavby v oblasti 
geotechniky v souvislostí s architektonickou soutěží „NOVÉ BAZALY“ dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu s dodavatelem: 
 
Ing. Ondřej Hort 
se sídlem: Údolní 394/20, 602 00 Brno 
IČO: 01483064 

za cenu nejvýše přípustnou 77.000,- Kč  

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/87 

  

RM_M 54 
Návrh na: 1) nevyhlášení výzvy č. 3 k dotačnímu programu na obnovu 
nevyužitých budov za účelem rozvoje bytového fondu v Ostravě 
pro tento rok 2) přesun financí, určených pro tuto nevyhlášenou výzvu, 
ve prospěch Programu na zachování a obnovu kulturních památek 
a významných městských staveb 3) schválení a vyhlášení „Výzva č. 7 –
Městské domy a industriální dědictví a Výzva č. 8 – Sakrální stavby“ 
pro rok 2025 
  
Usnesení číslo: 07488/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

nevyhlásit výzvu č. 3 k dotačnímu programu na obnovu nevyužitých budov za účelem rozvoje 
bytového fondu pro rok 2025 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

schválit Výzvu č. 7 - Městské domy a industriální dědictví – dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

vyhlásit Výzvu č. 7 - Městské domy a industriální dědictví – dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
4) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

schválit Výzvu č. 8 - Sakrální stavby – dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/87 

  

5) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

vyhlásit Výzvu č. 8 - Sakrální stavby – dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
6) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

sníží investiční výdaje na 

§ 3612, pol. 6901, ORJ 210        o částku             4 647 tis. Kč 

zvýší neinvestiční transfery na 

§ 3322, pol. 5229, ORJ 210        o částku             4 647 tis. Kč 

  
 

RM_M 55 
Přijetí účelové neinvestiční dotace pro rok 2025 z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na dofinancování nákladů na zabezpečení 
akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07489/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o přijetí účelové neinvestiční dotace pro rok 2025 z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
na dofinancování nákladů na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů 
statutárního města Ostravy ve výši 315 tis. Kč dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 
  

na straně příjemce o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním 
městem Ostrava a poskytovatelem Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/87 

  

IČO 70890692, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se  z v y š u j í 

• přijaté neinvestiční transfery od krajů na pol. 4122, ÚZ 811, ORJ 120 o 315 tis. Kč 
• převody mezi statutárními městy a městskými obvody – výdaje na § 6330, pol. 5347, 
ORJ 120, ÚZ 811, ORG 517 o 315 tis. Kč 

Městský obvod Radvanice a Bartovice 

• zvýší se převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy na § 6330, 
pol. 4137, ÚZ 811, ORG 517 o 315 tis. Kč 
• zvýší se běžné výdaje na § 5512, pol. 5xxx, ÚZ 811 o 315 tis. Kč 

  
4) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2025
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 56 
Dodatek č. 1 ke smlouvě Zvýšení propustnosti křižovatek v Ostravě –
rozšíření telematických systémů a o poskytování služeb 
  
Usnesení číslo: 07490/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 06827/RM2226/97 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1298/2025/OSR ze dne 10.04.2025 se „Společností 
Telematika pro Ostravu 2024“, 
vedoucí účastník sdružení: VARS Brno a.s., se sídlem: Kroftova 3167/80c, 616 00 Brno, 
IČO: 63481901, 
další účastník sdružení: Yunex, s.r.o., IČO: 09962638, se sídlem: V parku 2308/8, 
148 00 Praha 4,  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/87 

  

další účastník sdružení: CROSS Zlín, a.s., IČO: 60715286, se sídlem: Průmyslová 1395, 
763 02 Zlín, 

dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu z důvodů uvedených v důvodové zprávě předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 57 
Zahájení přípravy a podání návrhu pro výběr partnera k provozování 
informačního střediska EUROPE DIRECT v letech 2026–2030, 
včetně podání žádosti o roční grant na provozování tohoto střediska 
  
Usnesení číslo: 07491/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
93 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

zahájení přípravy a podání návrhu pro výběr partnera k provozování informačního střediska 
EUROPE DIRECT v letech 2026–2030, spolufinancovaného Evropskou unií zastoupenou 
Evropskou komisí v rámci programu Europe Direct, včetně podání žádosti o roční grant 
na provozování tohoto střediska 

  
2) ukládá 
   

Magistrátu města Ostravy – odboru kultury a školství 
zajistit veškeré úkony spojené s přípravou, podáním návrhu pro výběr partnera k provozování 
informačního střediska EUROPE DIRECT, včetně podání žádosti o roční grant na provozování 
tohoto střediska dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy „Selection 
of partners to carry out EUROPE DIRECT activities (2026-2030) in Czechia (ED-2025-
CZECHIA-FPA)“ 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 30.06.2025
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

3) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy – odboru kultury a školství 
zajistit spolufinancování a předfinancování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 
pro rok 2026 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.01.2026
 vedoucí odboru kultury a školství 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/87 

  

RM_M 58 
Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu ev. č. 1704/2012/MJ 
ze dne 26.06.2012 formou uzavření dodatku č. 4 
  
Usnesení číslo: 07492/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města změnit nájemní smlouvu ev. č. 1704/2012/MJ ze dne 26.06.2012, ve znění 
dodatků č. 1, č. 2 a č. 3, jejímž předmětem je pronájem: 

a) 
pozemku parc. č. 3628/2 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba: Stará Bělá, č. p. 1318, 
obč. vyb., 
pozemku parc. č. 3628/11 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 
pozemku parc. č. 3628/12 - ostatní plocha, jiná plocha, 
včetně venkovních úprav, trvalých porostů, součástí (hřiště pro kopanou) a příslušenství 
(přípojka kanalizace vč. šachtice na pozemku parc. č. 3628/2, přípojka vody vč. vodoměrné 
šachty na pozemku parc. č. 3628/2), 
sloupů pro osvětlení hřiště 6 ks na pozemku parc. č. 3628/11, 
závlahového systému hřiště, který tvoří čerpací stanice, kanalizace, nádrž, dvě studny, drenáže, 
závlahové potrubí a trysky na pozemcích parc. č. 3628/11 a parc. č. 3628/6 

b) 
věcí movitých uvedených v nájemní smlouvě ev. č. 1704/2012/MJ ze dne 26.06.2012 

vše v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

formou uzavření dodatku č. 4, kterým dojde k úpravě: 
čl. IV. Doba a skončení nájmu, a to k prodloužení doby nájmu do 31.12.2037, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/87 

  

RM_M 59 
Svěření pravomoci primátorovi města rozhodovat o uzavření licenčních 
smluv v souvislosti s poskytováním informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, které jsou předmětem práva 
autorského 
  
Usnesení číslo: 07493/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) svěřuje 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
pravomoc rozhodovat o uzavření licenčních smluv v souvislosti s poskytováním informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, které jsou předmětem práva 
autorského 

  
 

RM_M 60 
Organizační zabezpečení hodnocení hospodaření města a orgánu města, 
Městské policie Ostrava, činnosti a hospodaření příspěvkových 
organizací zřízených zastupitelstvem města za 1. pololetí roku 2025 
  
Usnesení číslo: 07494/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

organizační zabezpečení hodnocení hospodaření SMO a orgánu města, Městské policie Ostrava, 
hospodaření a činnosti příspěvkových organizací zřízených zastupitelstvem města za 1. pololetí 
roku 2025 

  
2) ukládá 
  

a) odboru financí a rozpočtu – oddělení rozpočtovému 
rozeslat tabulkové přehledy včetně Pokynu ke komentáři dle přílohy č. 1 a 2 předloženého 
materiálu příslušným odvětvovým odborům 
Zodp.: vedoucí odboru financí a rozpočtu  
Termín: 25.06.2025 

b) vedoucím odborů MMO, řediteli Městské policie Ostrava a řediteli územního odboru Ostrava 
HZS MSK předložit odboru financí a rozpočtu komentované hodnocení plnění rozpočtu příjmů 
a výdajů ve své gesci za sledované období 
Zodp.: vedoucí odborů MMO, ředitel MěPO, ředitel územního odboru Ostrava HZS MSK 
Termín: 31.07.2025 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/87 

  

c) vedoucím odvětvových odborů  
zpracovat přehled o poskytnutých dotacích z rozpočtu města obchodním společnostem 
s majetkovou účastí SMO a obecně prospěšným společnostem založeným SMO a o jejich 
čerpání k 30.06.2025 a zajistit součinnost s oddělením finančního řízení odboru financí 
a rozpočtu při zpracování údajů do „Zprávy o plnění rozpočtu města za 1. pololetí roku 2025“ 
Zodp.: vedoucí odvětvových odborů 
Termín: 31.07.2025 

d) ředitelům příspěvkových organizací 
předložit příslušnému odvětvovému odboru a odboru financí a rozpočtu zpracované tabulkové 
přehledy včetně komentáře dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 
Zodp.: ředitelé příspěvkových organizací 
Termín: 11.08.2025 

e) vedoucím odvětvových odborů vyhodnotit předmět činnosti příspěvkových organizací, 
vyjádřit se ke způsobu dosažení výsledku hospodaření příspěvkových organizací a spolupracovat 
s odborem financí a rozpočtu při zapracování výsledků hodnocení hospodaření a činnosti 
příspěvkových organizací do „Zprávy o plnění rozpočtu města za 1. pololetí roku 2025“ 
Zodp.: vedoucí odvětvových odborů 
Termín: 22.08.2025 

f) odboru financí a rozpočtu – oddělení finančního řízení  
zajistit zkompletování výsledků hospodaření obchodních společností s majetkovou účastí SMO 
pro jejich zapracování do „Zprávy o plnění rozpočtu města za 1. pololetí roku 2025“ 
Zodp.: vedoucí odboru financí a rozpočtu 
Termín: 22.08.2025 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 17.09.2025
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
zpracovat „Zprávu o plnění rozpočtu města za 1. pololetí roku 2025“ a předložit radě města 
nejpozději dne 09.09.2025 a následně zastupitelstvu města dne 17.09.2025 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 17.09.2025
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/87 

  

RM_M 61 
Aktualizace Akčního plánu realizace cílů a opatření Strategického plánu 
města Ostravy pro sport 2017-2025, pro rok 2025 
  
Usnesení číslo: 07495/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s aktualizací Akčního plánu realizace cílů a opatření Strategického plánu města Ostravy 
pro sport 2017-2025, pro rok 2025, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
   

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit informaci dle bodu 1) tohoto usnesení na vědomí zastupitelstvu města na jeho jednání 
dne 18.06.2025 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru sportu 
  

 

RM_M 62 
Návrh vložit věci do základního kapitálu společnosti VÍTKOVICE 
ARÉNA, a.s., II. etapa (areál Městského stadionu Ostrava) 
  
Usnesení číslo: 07496/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem vložit věci 

do základního kapitálu obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., se sídlem 
Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 259 11 368, formou nepeněžitého 
vkladu, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek p. p. č. 553/76 
- pozemek p. p. č. 553/77 
- pozemek p. p. č. 553/78 
vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/87 

  

- jižní tribuna „D”, sekce D4-D8 umístěna na pozemcích p. p. č. 553/76, 553/77, 553/78 a části 
pozemku p. p. č. 553/5 v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava. Součástí jižní tribuny jsou vestavky J1 
–J1 – rezerva (sklad), J2 – ošetřovna, J3 – WC – TP, J4 – rozvodna, J5 – WC muži, J6 –
WC muži, J7 – rozvodny slaboproud, J8 – bufet, J9 – bufet) na pozemku p. p. č. 553/76 
a na pozemku p. p. č. 553/77, J16 – WC ženy na pozemku p. p. č. 553/78; vše včetně součástí 
a příslušenství v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava,   

a to vše za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 044473/2025 ze dne 02.06.2025 
zpracovaným Ostravskou znaleckou a.s., pro nepeněžitý vklad v celkové výši 233.324.700 Kč, 
a to vše z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

souhlasit se zvýšením základního kapitálu obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., 
se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 259 11 368, o 120.000.000 Kč, 
a to upsáním 1 ks akcie ve jmenovité hodnotě 120.000.000 Kč, v listinné podobě a ve formě 
akcie na jméno, přičemž nově upsaná akcie bude splacena nepeněžitým vkladem do obchodní 
společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., specifikovaným v bodě 1) návrhu usnesení 
předloženého materiálu 

v hodnotě 233.324.700 Kč. Rozdíl mezi cenou nepeněžitého vkladu a jmenovitou hodnotou 
akcie bude určen k tvorbě rezervního fondu obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s.   

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/87 

  

RM_M 63 
Žádost spolku BOXING OSTRAVA, z.s., o uzavření dodatku 
k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 0185/2025/SP 
  
Usnesení číslo: 07497/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 0185/2025/SP uzavřené mezi statutárním 
městem Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, 
IČO 00845451 a spolkem BOXING OSTRAVA, z.s., se sídlem Hladnovská 259/128, 
712 00 Ostrava, IČO 22719423, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120   o   750 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 452, ORJ 161   o   750 tis. Kč 

  
3) ukládá 
   

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení k rozhodnutí a schválení zastupitelstvu města 
na jeho zasedání dne 18.06.2025 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru sportu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/87 

  

RM_M 64 
Návrh na záměr města vypůjčit nemovité věci v k. ú. Mošnov, 
obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 07498/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města vypůjčit nemovité věci vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, a to: 
- pozemek p. p. č. 2137 - ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 646 m2, 
- pozemek p. p. č. 2138 - ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 272 m2, 
- pozemek p. p. č. 2139 - ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 81 m2, 
- pozemek p. p. č. 2140 - ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 1101 m2, 
- pozemek p. p. č. 1487 - ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 165 m2, 
- pozemek p. p. č. 822/41 - ostatní plocha, manipulační plocha, o celkové výměře 3492 m2, 
- pozemek p. p. č. 822/42 - ostatní plocha, manipulační plocha, o celkové výměře 843 m2, 
- pozemek p. p. č. 822/65 - ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 557 m2, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 3 předloženého materiálu  
  
a zároveň si vyhrazuje právo vypůjčit shora uvedené nemovité věci společně jako celek, 
nebo kteroukoli z nich jednotlivě, přičemž si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 
 

  
 

RM_M 65 
Schválení změny č. 2 Programového rámce IROP Integrované územní 
Strategie Ostravské metropolitní oblasti 
  
Usnesení číslo: 07499/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit změnu č. 2 Programového rámce Integrovaného operačního programu dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města ke schválení návrh dle bodu 1) tohoto usnesení na jeho zasedání 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/87 

  

dne 18.06.2025 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

RM_M 66 
Žádost obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., o poskytnutí 
investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
na rekonstrukci 4. nadzemního podlaží v DK AKORD z důvodu 
havarijního stavu elektroinstalace 
  
Usnesení číslo: 07500/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
42 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 9 900 tis. Kč obchodní 
společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., IČO 47973145, se sídlem Ostrava-
Zábřeh, náměstí SNP 1, PSČ 700 30, na realizaci projektu „Rekonstrukce 4. nadzemního podlaží 
v DK AKORD“ z důvodu havarijního stavu elektroinstalace dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedenou obchodní 
společností dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
   

zastupitelstvu města 
 
  
schválit rozpočtové opatření, kterým se: 
- s n i ž u j e 
  rozpočtová rezerva na ORJ 120 
  na § 6409, pol. 5901                          o 9 900 tis. Kč 
- z v y š u j í  s e 
  investiční transfery na ORJ 160  
  na § 3392, pol. 6313, ORG 4259           o 9 900 tis. Kč 
 

  
3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/87 

  

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 
na jeho zasedání dne 18.06.2025 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 

RM_M 67 
Závěry odborné pracovní skupiny týkající se bytového fondu Bedřiška 
a dalšího vývoje této lokality 
  
Usnesení číslo: 07501/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

závěry odborné pracovní skupiny týkající se bytového fondu Bedřiška a návrh dalšího vývoje 
této lokality dle důvodové zprávy předloženého materiálu s úpravou a jeho přílohy č. 1 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
 
vzít na vědomí závěry odborné pracovní skupiny týkající se bytového fondu Bedřiška a návrh 
dalšího vývoje této lokality dle důvodové zprávy předloženého materiálu s úpravou a jeho 
přílohy č. 1  

  
3) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/87 

  

RM_M 68 
Návrh uzavřít Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním právem 
a zákazem zcizení na ul. Ostrčilova 
  
Usnesení číslo: 07502/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem uzavřít Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení 
uzavřené dne 19.07.2024 mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, 
IČO 008 45 451 a společností First Skyscraper s.r.o., se sídlem Korunovační 103/6, Bubeneč, 
170 00 Praha 7, IČO 143 40 160 

dle přílohy č. 4-6 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi,  
náměstkyni primátora Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., 
a náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru majetkového 
  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

RM_M 69 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu města 
na náklady spojené s projektem „Městečko bezpečí“ 
  
Usnesení číslo: 07503/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 77/87 

  

rozhodnout o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
ve výši 21.647.763,36 Kč Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 2771/117, 
702 00 Ostrava, IČO: 70890692, na financování nákladů spojených s projektem 
„Městečko bezpečí“ dle přílohy č. 1, č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem 
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, na straně 
poskytovatele a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28.října 2771/17, 702 00 Ostrava, 
IČO: 70890692, na straně příjemce, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 

RM_M 70 
Návrh na záměr města směnit pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07504/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města směnit pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

pozemek parc. č. 1893/3,  
pozemek parc. č. 1960/8, 
pozemek parc. č. 1960/31, 
  
s tím, že stavba čp. 3139, která je ke dni zveřejnění záměru součástí pozemku parc. č. 1893/3, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, bude před provedením směny v intencích tohoto usnesení 
odstraněna na náklady statutárního města Ostrava 

za pozemky v k. ú. Poruba, obec Ostrava ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 78/87 

  

s majetkem státu Okresní soud v Ostravě, U Soudu 6187/4, 708 00 Poruba, IČO 00025267, a to:

pozemek parc. č. 896/4, 
pozemek parc. č. 896/24, jehož součástí je stavba čp. 6187, občanská vybavenost, 
pozemek parc. č. 896/25, jehož součástí je stavba bez čp/če, tech. vybavenost, 
  
a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 
 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi, 
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru majetkového 
  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 

RM_M 71 
Návrh uzavřít Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě s předkupním právem 
a zákazem zcizení, návrh uzavřít Dohodu o zrušení předkupního práva 
a zákazu zcizení a Dohodu o zřízení předkupního práva a zákazu zcizení, 
lokalita Keltičkova 
  
Usnesení číslo: 07505/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
 
uzavřít se společností Relokate Development s.r.o., IČO 086 92 726, sídlo 
nám. Českých bratří 36/1, Liberec V-Kristiánov, 460 05 Liberec, Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě 
s předkupním právem a zákazem zcizení, evid. č. 2504/2022/MJ, uzavřené dne 14.10.2022, 
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 11.04.2024 - dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 79/87 

  

uzavřít se společností Relokate Development s.r.o., IČO 086 92 726, sídlo 
nám. Českých bratří 36/1, Liberec V-Kristiánov, 460 05 Liberec, Dohodu o zrušení 
předkupního práva a zákazu zcizení a Dohodu o zřízení předkupního práva a zákazu zcizení –
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
   

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi a náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodů 1) až 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru majetkového 
  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 

RM_M 72 
Návrh na uzavření smluv s nezávislými porotci architektonické soutěže 
„NOVÉ BAZALY“ 
  
Usnesení číslo: 07506/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

uzavření smluv o výkonu činnosti člena poroty v soutěži o návrh, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu, s porotci architektonické soutěže „NOVÉ BAZALY”: 

XXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX, adresa: XXXXXXXXX XXXXX, XXXX
XXXX, XXXXXX 

XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX, adresa: XXXXXX XXXXX XXXXX XX, 
XXXXXXXX, XXXXXXXX XXXX 

Goryczka Tadeáš, IČ: 14603276, Tyršova 1852/36, 702 00 Ostrava 

XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXX XX 
XXXXXXXX XXXXXXX 
 

Tycar Martin, IČ: 67270441, U Půjčovny 5, 110 00 Praha 1 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 80/87 

  

Vymetálek Tomáš, IČ: 63239922, Štefanikova 306, 500 12 Hradek Králové 
 

Wilson Derek, IČ: 384704771, 65 London road, St. Albans, UK. AL1 1LJ, Great Britain  

  
 

RM_M 73 
Informativní zpráva o aktuálním stavu realizace projektu Koncertní sál 
a rekonstrukce Domu Kultury města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07507/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

Informativní zprávu o aktuálním stavu realizace projektu Koncertní sál a rekonstrukce 
Domu Kultury města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
 
vzít na vědomí Informativní zprávu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi a náměstkovi primátora Ing. Břetislavu Rigerovi 
předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Radek Muťka, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru investičního 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 81/87 

  

RM_M 74 
Návrh o úmyslu zcizit nemovité věci v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
(Vysokorychlostní trať) 
  
Usnesení číslo: 07508/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem o úmyslu zcizit nemovité věci v k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Svinov, a to: 
 
- pozemek parc. č. 3150/9, 
- část pozemku parc. č. 2692, o výměře 38 m2, která je dle geometrického plánu č. 3340-84/2025 
oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 2692/2, 
- část pozemku parc. č. 2693, o výměře 349 m2, která je dle geometrického plánu č. 3340-
84/2025 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 2693/2, 
- část pozemku parc. č. 3149/2, o výměře 31 m2, která je dle geometrického plánu č. 3340-
84/2025 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 3149/4 

  
2) ukládá 
   

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

RM_M 75 
Koupě akcie obchodní společnosti Garáže Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07509/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem koupit 1 ks akcie obchodní společnosti Garáže Ostrava, a.s., IČO: 253 60 817, 
se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, o jmenovité 
hodnotě 80.600.000,- Kč, číselné označení Série 06, číslo 001 od vlastníka uvedené akcie 
obchodní společnosti Asental Parking, a.s., IČO: 278 50 439, se sídlem Gregorova 2582/3, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, za dohodnutou kupní cenu 62 000 000,- Kč  

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu o převodu akcie dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 82/87 

  

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se  

zvyšují se kapitálové příjmy ORJ 137 
na § 3639, pol. 3111 o 62 000 tis. Kč 
zvyšují se kapitálové výdaje ORJ 120 

na § 3639, pol. 6201 o 62 000 tis. Kč 

a uložit radě města realizovat schválené rozpočtové opatření s termínem do 30.6.2025 

 
3) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi a náměstkyni primátora Mgr. Dagmar Macháčkové, MPA, 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení a ke schválení 
návrh rozpočtového opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 18.06.2025
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_MZP 1 
Projednání vybraných bodů řádné valné hromady obchodní společnosti 
Koordinátor ODIS s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07510/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
07 

  

k usnesení č. 07323/RM2226/104 

  

Rada města 
  

1) ukládá 
  

delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na řádnou valnou hromadu obchodní 
společnosti Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO: 646 13 895, hlasovat: 

A) PRO v bodech programu valné hromady číslo: 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 83/87 

  

1) Účetní závěrka společnosti a zpráva o hospodaření společnosti za rok 2024 a návrh 
na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2024 

2) Schválení obchodních případů  

B) v bodě č. 3) Změny ve složení dozorčí rady společnosti dle rozhodnutí zastupitelstva města 
v záležitosti obměny zástupce statutárního města Ostravy v dozorčí radě společnosti Koordinátor 
ODIS s.r.o. 

C) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu valné hromady 
 

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Riger, T: 26.06.2025
 náměstek primátora 
  

 

RM_VZ 1 
Uzavření prováděcí smlouvy na poskytnutí 100 ks licencí Microsoft 365 
F3 od společnosti Aricoma Systems a.s. 
  
Usnesení číslo: 07511/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření prováděcí smlouvy na poskytnutí 100 kusů licencí Microsoft 365 F3 od společnosti 
Aricoma Systems a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 04308697, za cenu nejvýše přípustnou 200 556,00 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Stavby veřejného osvětlení I/2025 (PD+IČ+AD)“, 
poř. č. 071/2025 
  
Usnesení číslo: 07512/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu nazvané „Stavby 
veřejného osvětlení I/2025 (PD+IČ+AD)“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 
s dodavatelem: 

PTD Muchová, s.r.o. 
se sídlem: Olešní 313/14, Muglinov, 712 00 Ostrava 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 84/87 

  

IČO: 27767931 

za cenu nejvýše přípustnou 2.353.000,-  Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Obalový materiál a jednorázové papírové 
výrobky 2025–2026“ poř. č. 119/2025 
  
Usnesení číslo: 07513/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

aby společnost Tender systems s.r.o. provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 
zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, vztahující se k veřejné zakázce na dodávky obalového materiálu a jednorázových 
papírových výrobků pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené 
či založené statutárním městem Ostravou, na základě zadávacích podmínek, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávky obalového 
materiálu a jednorázových papírových výrobků pro statutární město Ostravu, městské obvody 
a právnické osoby zřízené či založené statutárním městem Ostravou, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce a rozšířeni kanalizace Kunčice 
a Kunčičky“, poř. č. 187/2021 
  
Usnesení číslo: 07514/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
05 

  

k usnesení č. 02660/RM2226/46 

k usnesení č. 03913/RM2226/62 

k usnesení č. 05881/RM2226/85 

k usnesení č. 06934/RM2226/98 

  

Rada města 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 85/87 

  

1) rozhodla 
  

vybrat k uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu na zhotovení stavby 
„Rekonstrukce a rozšířeni kanalizace Kunčice a Kunčičky“, v k. ú. Kunčice a v k. ú. Kunčičky, 
obec Ostrava, za podmínky rozhodnutí ČR - Ministerstva financí, účastníka zadávacího řízení, 
který se umístil podle výsledku původního hodnocení nabídek jako druhý v pořadí 

XXXXXXX XXXXX X XXXX 
se sídlem: XXXXXX XXX, XXXXXXXXXXXXXXXXX, XXX XX 
IČO: XXXXXXXX 

za cenu nejvýše přípustnou XXXXXXXXXXXXXXX Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce Domova Korýtko (TDS+BOZP)“, 
poř. č. 075/2025 
  
Usnesení číslo: 07515/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na výkon odborného 
technického dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi při realizaci rozestavěné stavby „Domov Korýtko – rekonstrukce, nástavba 
a přístavba objektu“ v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení   

členové:   
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Radek Muťka - odbor investiční 
3. Mgr. Kateřina Zahrajová - odbor investiční 
4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 
1. Mgr. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 
4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 86/87 

  

5. Ing. Tomáš Smolík, MPA - odbor veřejných zakázek 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2025
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2025
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „Dostavba kanalizace v ul. Světlovská“, poř. č. 059/2025
  
Usnesení číslo: 07516/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
05 

  

k usnesení č. 07047/RM2226/100 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vybrat k uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu na realizaci stavby „Dostavba 
kanalizace v ul. Světlovská“ v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, účastníka zadávacího řízení, jehož 
nabídka byla podle výsledku hodnocení nabídek vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější: 

AROWANIE STAV s.r.o. 
se sídlem: Uhlířská 2161/15, 710 00 Ostrava 
IČO: 07949782 

za cenu nejvýše přípustnou 16.467.049,83 Kč bez DPH 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 87/87 

  

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „Oprava kanalizace v kolejišti na náměstí Republiky II“, 
poř. č. 095/2025 
  
Usnesení číslo: 07517/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
05 

  

k usnesení č. 07236/RM2226/103 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vybrat k uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu na realizaci stavby 
„Oprava kanalizace v kolejišti na náměstí Republiky“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla podle výsledku hodnocení nabídek vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější: 

TALPA - VHS, s.r.o. 
se sídlem: Holvekova 645/36, 718 00 Ostrava  
IČO: 10726284 

za cenu nejvýše přípustnou 12.873.373,89 Kč bez DPH 

  
 

RM_ORG 1 
Návrh na schválení termínu mimořádné schůze rady města konané 
dne 24.06.2025 
  
Usnesení číslo: 07518/RM2226/106 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

termín mimořádné schůze rady města konané dne 24.06.2025 v 08:30 hodin 

  
 

  


